



**SZPITALE  
TCZEWSKIE SA**

## OGŁOSZENIE

### Odpowiedzi do zapytań, do postępowania 15/PN/2013

Z dnia: 11-07-2013r. aktualizacja nr 1

Nazwa (firma) Zamawiającego

SZPITALE TCZEWSKIE SPÓŁKA AKCYJNA

Adres Zamawiającego

UL. 30 STYCZNIA 57/58, 83-110 TCZEW. TEL. 58.777.66.73, FAX 58.531.38.30, www.szpitaletczewskiesa.pl

#### **Pytanie nr 1**

##### **Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający wymaga, aby zawór dozujący (oddechowy) był zarejestrowany jako wyrób medyczny?

**Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający prosi o zapoznanie się z warunkami udziału w postępowaniu i przedmiotem zamówienia. Zamawiający zwraca uwagę, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest do celów medycznych. Opisuje to w czytelny sposób SIWZ.**

#### **Pytanie nr 2**

##### **Dotyczy pakietu nr 6**

Czy zamawiający wymaga, aby ustniki stosowane wraz zaworem oddechowym i filtrem antybakteryjnym, jako że

mają bezpośredni kontakt z pacjentem, były zarejestrowane jako wyrób medyczny?

**Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający prosi o zapoznanie się z warunkami udziału w postępowaniu i przedmiotem zamówienia. Zamawiający zwraca uwagę, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest do celów medycznych. Opisuje to w czytelny sposób SIWZ.**

#### **Pytanie nr 3**

##### **Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający wymaga, aby maski stosowane wraz zaworem oddechowym i filtrem antybakteryjnym, jako że mają

bezpośredni kontakt z pacjentem, były zarejestrowane jako wyrób medyczny?

**Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający prosi o zapoznanie się z warunkami udziału w postępowaniu i przedmiotem zamówienia. Zamawiający zwraca uwagę, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest do celów medycznych. Opisuje to w czytelny sposób SIWZ.**

#### **Pytanie nr 4**

##### **Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający wymaga, aby filtry antybakteryjne stosowane wraz zaworem oddechowym i ustnikiem, jako że mają

bezpośredni kontakt z pacjentem, były zarejestrowane jako wyrób medyczny?

**Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający prosi o zapoznanie się z warunkami udziału w postępowaniu i przedmiotem zamówienia. Zamawiający zwraca uwagę, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest do celów medycznych. Opisuje to w czytelny sposób SIWZ.**

#### **Pytanie nr 5**

##### **Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający wymaga, aby filtry antybakteryjne stosowane wraz zaworem oddechowym i maską, jako że mają

bezpośredni kontakt z pacjentem, były zarejestrowane jako wyrób medyczny?

**Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający prosi o zapoznanie się z warunkami udziału w postępowaniu i przedmiotem zamówienia. Zamawiający zwraca uwagę, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest do celów medycznych. Opisuje to w czytelny sposób SIWZ.**

#### **Pytanie nr 6**

##### **Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający wymaga, aby zawór dozujący składał się z części, które są w razie uszkodzenia wymienne i mogą być

cyklicznie serwisowane bez konieczności wymiany całego zaworu dozującego na nowy?

**Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający prosi o zapoznanie się z przedmiotem zamówienia. Zamawiający będzie dzierżawił zawór od Wykonawcy. W gestii Wykonawcy jest zapewnienie zamawiającemu sprawnego zaworu.**

#### **Pytanie nr 7**

##### **Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający wymaga, aby butla, w której znajduje się mieszanina tlenu i podtlenku azotu 50%/50% była wyposażona w kółka umożliwiające jej przewożenie, bez konieczności noszenia?

**Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający prosi o zapoznanie się z przedmiotem zamówienia. Zamawiający będzie dzierżawił wózek do butli od Wykonawcy, więc ewentualne wymaganie co do wyposażenia butli w kółka jest bezcelowe.**

#### **Pytanie nr 8**

##### **Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający dopuszcza dostawy produktu w butlach 11 litrowych (3,23 m<sup>3</sup>) w celu ograniczenia kosztów transportu i dzierżawy?

**Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ**

#### **Pytanie nr 9**

##### **Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający wymaga podawania produktu leczniczego (mieszanki tlen i podtlenek azotu 50%/50%) z użyciem

maski, w celu uzyskania lepszego efektu przeciwbólowego?

**Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ – proszę zapoznać się z przedmiotem zamówienia w zakresie Pakietu nr 6. W tabeli opisującej pakiet nr 6 w poszczególnych rubrykach Zamawiający opisał przedmiot zamówienia. Wyszczególnił tam oprócz gazu także inne niezbędne elementy, aby użycie gazu było możliwe. Asortyment nie wyszczególniony w tabeli nie jest przedmiotem zamówienia.**

#### **Pytanie nr 10**

##### **Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający wymaga, aby istniała możliwość podłączenia pomiędzy ustnik a zawór dozujący przystawki do

przewodu odprowadzającego gaz wydychany w celu usunięcia go z najbliższego otoczenia pacjenta oraz personelu

medycznego?

**Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się z przedmiotem zamówienia. Przedmiotowe pytanie jest dla Zamawiającego niezrozumiałe.**

#### **Pytanie nr 11**

##### **Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający wymaga, aby konstrukcja zaworu dozującego uniemożliwiała powrót wydychanego gazu wprost w twarz pacjenta?

**Odpowiedź: Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się z przedmiotem zamówienia. Przedmiotowe pytanie jest dla Zamawiającego niezrozumiałe.**

**Pytanie nr 12**

**Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający będzie używał mieszaninę w ten sposób, że pacjentka będzie wdychać lek w sposób ciągły, bez przerwy, czyli, że ustnik/maska będzie w sposób nieprzerwany utrzymywana w ustach/na twarzy pacjentki czy też inhalacja następować będzie cyklicznie, z przerwami wraz pojawiającym się bólem lub skurczem?

**Odpowiedź: Przedmiot zamówienia nie będzie używany w sposób ciągły.**

**Pytanie nr 13**

**Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający dopuszcza, aby wydychana przez pacjenta mieszanka gazów była kierowana bezpośrednio na twarz pacjenta, zwiększając tym samym ekspozycję pacjenta na gaz wydychany?

**Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się z przedmiotem zamówienia. Przedmiotowe pytanie jest dla Zamawiającego niezrozumiałe.**

**Pytanie nr 14**

**Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca zaoferował ustniki z filtrem, będące wyrobem medycznym, które będą używane przez pacjentów, czy zawór wylotowy?

**Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ – proszę zapoznać się z przedmiotem zamówienia w zakresie Pakietu nr 6. W tabeli opisującej pakiet nr 6 w poszczególnych rubrykach Zamawiający opisał przedmiot zamówienia. Wyszczególnił tam oprócz gazu także inne niezbędne elementy, aby użycie gazu było możliwe. Asortyment nie wyszczególniony w tabeli nie jest przedmiotem zamówienia.**

**Pytanie nr 15**

**Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający wymaga, aby zawór dozujący (zespół zaworu wdech oraz zaworu pacjenta) był skonstruowany w taki sposób, żeby zapobiegał, aby wydychane powietrze powróciło do zaworu dozującego?

**Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się z przedmiotem zamówienia. Przedmiotowe pytanie jest dla Zamawiającego niezrozumiałe.**

**Pytanie nr 16**

**Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający wymaga, aby wykonawca dołączył do oferty instrukcję obsługi zaworu dozującego (zaworu na żądanie)?

**Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Proszę zapoznać się z przedmiotem zamówienia a następnie z warunkami jakie należy spełnić do całego przedmiotu zamówienia opisanego w danym pakiecie.**

**Pytanie nr 17**

**Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający wymaga, aby istniała możliwość sterylizacji w autoklawie niektórych części zaworu oddechowego (części zaworu odpowiadających za wdech i wydech) w przypadku kiedy nastąpi jego zbrudzenie w celu usunięcia zarówno wegetatywnych jak i przetrwalnikowych i zarodnikowych form mikroorganizmów w tym także wirusów?

## **Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ**

### **Pytanie nr 18**

#### **Dotyczy projektu umowy**

#### **Czy Zamawiający zgodzi się na wprowadzenie następujących modyfikacji?**

##### § 1.

2. Wykonawca zobowiązuje się do sprzedaży i dostawy PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w zakresie, ilościach i na warunkach zgodnych z zestawieniem wyspecyfikowanym w złożonej przez Wykonawcę ofercie dotyczącej Pakietu nr ....., do postępowania 15/PN/2013. Załączony do złożonej przez Wykonawcę oferty formularz ofertowo-cenowy stanowi integralną część niniejszej umowy.
3. Wykonawca oświadcza, iż jest uprawniony do swobodnego rozporządzania PRZEDMIOTEM ZAMÓWIENIA, który jest wolny od wad fizycznych i prawnych oraz, że posiada wszelkie niezbędne uprawnienia oraz zgody i zezwolenia odpowiednich organów, urzędów itp. do realizacji przedmiotu niniejszej umowy oraz że wykonanie niniejszej umowy przez Wykonawcę nie będzie naruszać jakichkolwiek praw osób trzecich. Wykonawca zobowiązuje się do przedłożenia Zamawiającemu dokumentów potwierdzających posiadanie przez Wykonawcę niezbędnych uprawnień, zezwoleń odpowiednich organów dotyczących obrotu przedmiotem zamówienia, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, na każde żądanie Zamawiającego, w terminie 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia żądania. Wykonawca oświadcza, że przedmiot zamówienia został dopuszczony do obrotu na rynku polskim i posiada wymagane prawem dokumenty nie wykluczające stosowania go w placówkach opieki zdrowotnej.
4. Wykonawca zobowiązuje się do dostawy PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA:
  - a) sukcesywnie w ciągu 12 miesięcy od chwili obowiązywania niniejszej umowy, w terminie do 2 dni roboczych (od poniedziałku do piątku) od dnia złożenia przez Zamawiającego zamówienia faksem (na numer: .....lub za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: .....@.....
  - b) w dni robocze w godz. od 8:00 do 14:00.
5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do składania zamówień częściowych bez ograniczeń, co do ilości PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA oraz częstotliwości dostaw.
6. Wykonawca zobowiązuje się do dostarczania, rozładunku oraz wniesienia (w tym także napełnienia zbiornika) PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA na własny koszt i staraniem do lokalizacji wskazanych przez Zamawiającego, w Tczewie:
  - a) przy ulicy 30 Stycznia 57/58, lub/i
  - b) przy ulicy 1-go Maja 2, lub/i
  - c) przy ulicy Paderewskiego 11W przypadku powierzenia usługi transportowej podmiotom, o których mowa w art. 23 lub w art. 36 ust. 4 i 5. Ustawy – Prawo zamówień publicznych Wykonawca odpowiada za działania i zaniechania tychże podmiotów, jak za działania lub zaniechania własne
8. W przypadku, gdy Wykonawca bez uzasadnionej przyczyny i z własnej winy, nie dostarczy PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w wymaganym terminie, wskazanym w ust. 4 pkt a) niniejszego paragrafu (do 2 dni roboczych od dnia otrzymania danego zamówienia częściowego, faksem lub za pośrednictwem poczty elektronicznej), zobowiązany będzie zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości różnicy pomiędzy ceną zakupu zamówionego i nie dostarczonego w terminie przez Wykonawcę PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, a ceną zapłaconą za zakup dokonany przez Zamawiającego u innego dostawcy – taki zakup zwany będzie w dalszej części niniejszej umowy „Zakupem Interwencyjnym”. Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia otrzymania kopii faktury potwierdzającej dokonanie przez Zamawiającego Zakupu Interwencyjnego wraz z pisemnym uzasadnieniem.
9. Wykonawca oświadcza, że parametry jakościowe dostarczanego PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w okresie objętym umową nie będą gorsze niż określone w ofercie złożonej przez Wykonawcę do postępowania 00/PN/2013.
11. Wykonawca zobowiązuje się do utrzymania w należytym stanie technicznym, konserwacji oraz wszelkich napraw, dostarczonych przez siebie butli i zbiorników do przechowywania PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA. Za powyższe czynności Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność. Z tym zastrzeżeniem, że w

wypadku gdy do uszkodzenia lub utraty czy zniszczenia butli lub zbiorników dojdzie z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego to poniesie on zarówno koszty naprawy jak i odtworzenia.

12. Zamawiający zastrzega prawo zgłaszania Wykonawcy reklamacji w odniesieniu do dostarczonej partii PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA. Wykonawca zobowiązuje się do rozpatrywania zgłoszonych przez Zamawiającego reklamacji bez zbędnej zwłoki, nie później jednak, niż w wartości 2 dni roboczych (reklamacja ilościowa) lub 5 dni roboczych (reklamacja jakościowa), od dnia otrzymania danej reklamacji od Zamawiającego faksem (na numer: ..... lub pocztą elektroniczną na adres: .....@.....).
13. W razie uznania danej reklamacji za zasadną, Wykonawca zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA na PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA wolny od wad lub uzupełnienia braków – niezwłocznie, ale w każdym razie nie później niż w terminie 2 dni roboczych od dnia pozytywnego rozpatrzenia reklamacji lub od dnia wydania ekspertyzy, o której mowa w ust. 15 niniejszego paragrafu, w razie potwierdzenia przez przedmiotową ekspertyzę zasadności reklamacji złożonej przez Zamawiającego.
15. W przypadku odrzucenia reklamacji, o której mowa w ust. 13 niniejszego paragrafu Zamawiający ma prawo wystąpić do właściwego organu, urzędu lub innej niezależnej instytucji, w celu uzyskania ekspertyzy w zakresie jakości i właściwości PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA dostarczonego przez Wykonawcę oraz jego zgodności z wymogami przewidzianymi przepisami prawa oraz określonymi przez Zamawiającego w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Jeżeli reklamacja Zamawiającego okaże się uzasadniona, wszelkie koszty związane z uzyskaniem ekspertyzy ponosić będzie Wykonawca, który zobowiązany będzie do ich zwrotu w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia żądania przez Zamawiającego.
18. Po dostarczeniu zamówionego PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, następuje jego przyjęcie przez Zamawiającego. Przyjęcie, o którym mowa w zdaniu powyżej, może być poprzedzone badaniem ilościowo – asortymentowym dostarczonego PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA.
19. Po przyjęciu partii PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Zamawiający dokona badania czy dostarczona partia PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA jest wolna od widocznych wad fizycznych. Przedstawiciel Wykonawcy upoważniony jest do obecności podczas tych czynności. Czynność ta nie zwalnia Zamawiającego od złożenia ewentualnej reklamacji w terminie późniejszym, co wad fizycznych

#### § 2.

3. W trakcie obowiązywania niniejszej umowy strony dopuszczają możliwość zmiany wartości (ceny) PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA wobec wartości ustalonej w ust. 1 niniejszego paragrafu wyłącznie w przypadku:
  - a) zmiany stawki podatku VAT obejmującej PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA, w takim przypadku ceny netto nie ulegną zmianie, a ceny brutto ulegną zmianie, w wysokości i w terminie wynikającymi z aktu prawnego wprowadzającego nową stawkę (stawki) podatku VAT. Zmiana cen brutto w tym przypadku będzie następowała z chwilą wejścia w życie nowych przepisów bez konieczności podpisywania aneksu przez strony
5. Wartość PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA określona w niniejszym paragrafie, ust. 1 może zostać zredukowane do faktycznych potrzeb, jednak nie więcej niż o 20%, bądź jako zamówienia uzupełniające zostać zwiększone o nie więcej niż 20% wartości zamówienia podstawowego, określonego w SIWZ.

#### § 3.

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy strony zobowiązują się zapłacić sobie nawzajem tytułem odszkodowania kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach:
  - a. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu, na jego pisemne uzasadnione wezwanie, karę umowną w wysokości 0,1% wartości umownej danej dostawy brutto, za każdy nieuzasadniony dzień zwłoki w dostawie lub wymianie przedmiotu umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości niezrealizowanej w terminie partii towaru.
  - b. Wykonawca może skutecznie uwolnić się od kary wskazanej w ust. 2 wykazując, że zwłoka w dostawie lub wymianie przedmiotu umowy była uzasadniona i niezawiniona przez Wykonawcę.
  - c. Niezasadne odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie przez jedną ze stron lub z winy tej strony, będzie podstawą do żądania przez drugą stronę, tytułem odszkodowania, kary umownej w wysokości 5% wartości niezrealizowanej części umownej brutto, za wyjątkiem sytuacji gdy odstąpienie od umowy nastąpiło w trybie i na zasadach określonych w art. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych.

2. W razie opóźnienia zapłaty za przedmiot dostawy Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty odsetek za zwłokę w wysokości odsetek ustawowych.
5. Kary umowne wynikające z postanowień niniejszej umowy płatne będą przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego lub Wykonawcy w terminie 7 dni od daty wezwania strony do ich zapłaty.
6. Kary umowne, o których mowa w ust. 1 pkt a) niniejszego paragrafu będą naliczane do dnia dokonania przez Zamawiającego Zakupu Interwencyjnego, przy czym zobowiązanie do zapłaty kary umownej nie będzie zwalniać Wykonawcy ze zobowiązania do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej w wysokości różnicy pomiędzy ceną zakupu zamówionego i nie dostarczonego w terminie przez Wykonawcę PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA u innego dostawcy, a ceną oferowaną przez Wykonawcę, o której mowa w § 1 ust. 8 niniejszej umowy.

§ 4.

4. Wynagrodzenie określone w ust. 2 będzie płatne przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany na fakturze lub rachunku, w terminie 30 dni od daty wystawienia Zamawiającemu dokumentu, o którym mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu.

§ 6.

1. Wszelkie oświadczenia i informacje składane przez Strony wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, chyba że Strony postanowiły inaczej.

§ 7.

1. Strony zgodnie postanawiają, że ich odpowiedzialność za należyte wykonanie umowy odbywać się będzie na zasadach ogólnych kodeksu cywilnego za normalne następstwa swoich działań lub zaniechań z wyłączeniem utraconych korzyści

§ 8.

2. Wszelkie zmiany i uzupełnienia niniejszej umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności, chyba że strony postanowiły inaczej.
5. Ewentualne spory wynikłe na tle wykonywania niniejszej umowy, których nie udałoby się rozstrzygnąć Stronom ugodowo w terminie 14 dni liczonych od daty wezwania przez jedną ze stron drugiej do negocjacji, będzie rozstrzygał Sąd Powszechny właściwy dla siedziby powoda.

**Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ**

## **Pytanie 19**

### **Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z projektu umowy?**

§ 2.

4. Zmiany wartości (cen) PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA wynikające z wystąpienia zdarzeń, o których mowa w ust. 3 pkt a) niniejszego paragrafu następują z dniem wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego przedmiotowe wartości. Wykonawca zobowiązany jest do informowania Zamawiającego o zmianach wynikających z uregulowań prawnych wskazanych w ust. 3 pkt a) niniejszego paragrafu w formie pisemnej, przynajmniej z siedmiodniowym wyprzedzeniem. W przypadku, gdy termin wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego przedmiotowe wartości jest krótszy niż 7 dni od daty jego opublikowania Wykonawca zobowiązany jest do informowania Zamawiającego o zmianach wynikających z uregulowań prawnych wskazanych w ust. 3 pkt. a) niniejszego paragrafu w formie pisemnej niezwłocznie, w każdym jednak razie nie później niż w terminie 3 dni od dnia wejścia w życie aktu prawnego zmieniającego przedmiotowe wartości

§ 3.

3. Zamawiającemu przysługuje prawo potrącenia ewentualnych kar umownych z należnościami Wykonawcy przysługującymi mu na podstawie postanowień niniejszej umowy.

§ 6.

5. Dokonanie zmian w zakresie określonym w niniejszym § Umowy nie stanowi zmiany Umowy, jednakże wymaga pisemnego poinformowania drugiej strony.

## **Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ**

### **Pytanie 20**

#### **Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający mając na uwadze zapewnienie „mobilności” pacjentce podczas porodu związanej z koniecznością przemieszczania się jej w obrębie sali porodowej wymaga aby stanowiący istotny element przedmiotu zamówienia - zawór dozujący był zaoferowany w opcjach z przewodem o długościach: 3m, 5m lub 6 m? Co zapewni nie tylko mobilność pacjentce ale stanowiąc też będzie ułatwienie pracy personelowi medycznemu?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

### **Pytanie 21**

#### **Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiającego, mając na uwadze czynnik ekonomiczny jakim są nie ujęte w kalkulacji ceny przedmiotu niniejszego zamówienia, koszty związane z koniecznością serwisowania zaworu dozującego poza siedzibą Zamawiającego, dotyczące jego okresowego przeglądu i/lub serwisu, wymaga, aby wykonawcy ubiegający się o udzielenie niniejszego zamówienia zaoferowali zawór dozujący, przy używaniu którego nie będzie konieczności dokonywania przeglądu i serwisu podczas całego okresu trwania umowy z Zamawiającym?

**Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. Zamawiający zwraca uwagę na fakt, iż zawór dozujący jest częścią przedmiotu zamówienia. Musi zatem pozostawać sprawny przez cały okres obowiązywania zamówienia tak jak inne elementy umowy i jego eksploatacja podlega zapisom umownym. To w gestii Wykonawcy leży zapewnienie takiego zaworu, który spowoduje bezawaryjne korzystanie z gazu. W związku z tym od Wykonawcy zależy jaki zawór proponuje mając na uwadze czynnik ekonomiczny w prowadzonej przez siebie działalności, związany z koniecznością ewentualnej wymiany bądź naprawy zaworu.**

### **Pytanie 22**

#### **Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający mając na uwadze bezpieczeństwo pacjentów podczas aplikowania im mieszaniny gazów stanowiących przedmiot niniejszego zamówienia, wymaga aby wykonawcy zaoferowali do podawania tej mieszaniny ustnik zintegrowany z zaworem wydechowym, uniemożliwiający powrót wydychanego powietrza do zaworu dozującego? Co wyeliminuje potencjalne zagrożenie zakażeń bakteryjnych zaworu dozującego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga.**

### **Pytanie 23**

#### **Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający mając na uwadze zachowanie zasad bezpieczeństwa epidemiologicznego w stosunku do pacjentów przy terapii których zamierza używać, stanowiące przedmiot zamówienia, urządzenia wymaga aby wykonawcy zaoferowali do podawania tej mieszaniny urządzenie wyposażone w zawór wydechowy **jednorazowego użycia** nie dopuszczając jednocześnie urządzeń w których użyty zawór wydechowy nie eliminuje konieczności jego dezynfekcji/sterylizacji po każdorazowym użyciu? Co wyeliminuje niebezpieczeństwo epidemiologiczne oraz znacząco obniży koszty obsługi urządzenia, nie ujęte w cenie przedmiotu zamówienia.

## **Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ**

### **Pytanie 24**

#### **Dotyczy pakietu nr 6**

Czy Zamawiający mając na uwadze zabezpieczenie się przed ponoszeniem dodatkowych i nieuzasadnionych kosztów (nie ujętych w cenie za przedmiot niniejszego zamówienia), a związanych z koniecznością dokonywania procesu dezynfekcji urządzenia do podawania mieszaniny gazowej pacjentowi, wymaga aby przedmiotem oferty było urządzenie które zgodnie z zasadami jego prawidłowego użytkowania i konserwacji (zawartymi w instrukcji obsługi producenta) nie wymagało ingerencji w strukturę urządzenia polegającej na jego rozłożeniu na części, stwarzając potencjalne zagrożenie jego uszkodzenia, obniżenie jego wydajności, utraty gwarancji oraz związanych z tym kosztów naprawy?

**Odpowiedź: Zamawiający oczekuje urządzenia bez konieczności ingerencji w jego strukturę.**

### **Pytanie 25**

#### **Dotyczy pakietu nr 6**

W związku z tym, że ftalany są związkiem chemicznym uznanym potencjalnie za szkodliwe z punktu widzenia kobiety ciężarnej oraz płodu, czy Zamawiający nie uważa za wskazane aby wyeliminować możliwość zaoferowania w przedmiotowym postępowaniu przetargowym wyrobów (urządzenia do podawania mieszaniny gazów lub ich części składowe) zawierające rzeczony związek chemiczny?

**Odpowiedź: Zamawiający prosi, aby dokładnie zapoznać się z warunkami postępowania, w tym ze SIWZ. Przedmiot zamówienia określony jest jako „do celów medycznych” oznacza to bowiem, że Wykonawca nie może zaoferować przedmiotu zamówienia z zastosowaniem w jakimkolwiek przypadku substancji szkodliwych, nie dopuszczonych do stosowania w danej działalności – w tym wypadku w działalności medycznej.**

### **Pytanie 26**

#### **Dotyczy pakietu nr 6**

Czy zamawiający wymaga dołączenia do oferty certyfikatu lub innego dokumentu wystawionego przez podmiot uprawniony (np. producenta) zaworu dozującego informującego o tym, że oferowane urządzenie nie zawiera ftalanów.

**Odpowiedź: Postępować zgodnie ze SIWZ. W SIWZ w sposób czytelny Zamawiający opisał jakiego rodzaju dokumentów wymaga w niniejszym postępowaniu. Zamawiający podkreśla, że zawór dozujący jest także przedmiotem zamówienia.**